14 La *Sen. 5*, 3 (per «*mordicus arripere*» ivi, § 63).

piens ad extremum feras. ¹⁵ Dices, siquid invectivis nostris defuit, abunde superadditum, si nunc etiam illud adiecero: ¹⁶ siquidem unus nuper illo de grege, famosissimus vir et scientia et etate et virtute venerabilis, quem non nomino ne invisum inter suos faciam, hanc nostram sententiam clara mecum voce confessus est et inter multa, quod tibi quoque notum velim, «Magister» inquit «meus, cui parem in hac facultate nullum vidi, sepe dicere solebat quod medicine notitia delectabilis est, ut reliquarum omnium que arte et regulis continentur, operari autem secundum medicinam a casu est». I tu nunc et casui fidem habe!

¹⁷ Quid agendum vero? Quid, nisi orandus Deus? Et siqua est nubes aditum orationis impediens, piis perrumpenda suspiriis nostrorumque obex criminum precibus frangendus ac lacrimis, ut is apud quem fons vite est mentis perpetuam sanitatem tribuat, corporis vero quantum nobis expediens videt. ¹⁸ De medicis non modo nil sperandum, sed valde etiam metuendum. ¹⁹ Medicos ne autem omnes ausim hac abscisa pruruptaque adeo damnare sententia? ²⁰ Absit id quidem; nam et bonos et nostri amantissimos multos novi et facundos et literatos, multarum artium doctos sed solius indociles medicine. Mirum scire omnia nisi quod unum velis aut debeas.

²¹ Inter multa sane que de his varia se offerente materia sepe occurrit ut scriberem redit nunc ad memoriam res antiqua. ²² Scripsi olim adolescens breve carmen ad amicum ardentissima tunc febre liberatus et curationis illius totam laudem medico, acuto plane homini et michi iuvenili familiaritate coniuncto, dedi, qua etate non febrem modo sine ope medici sed ipsam, si dici fas est, mortem provocaturus michi videbar ac victurus. ²³ Quid nunc igitur dicam aut quomodo ista conglutinem que directe sibi invicem adversantur? ²⁴ At si animum intendisti, non opus est pluribus. ²⁵ Satis est me iuvenem, imo vero necdum iuvenem id scripsisse. ²⁶ Erat quidem vagula mens et inconsulta, delectabar laudare hominem michi carum, quam vere autem non magnopere disquirebam, nec aliud laudis genus habens feci illum mee salutis auctorem, cuius auctor

¹⁷ Cfr. *Ps.*, 35, 10 «quoniam tecum est fons vitae»

fino alla fine. ¹⁵ Dirai che, se qualcosa mancava alle mie invettive, è stato abbondantemente aggiunto, se solo aggiungerò ora anche questo: ¹⁶ di recente uno di quel gregge, uomo famosissimo e venerabile per età, scienza e virtù, che non nomino per non renderlo invisibile fra i suoi, parlando con me ha confessato apertamente che ho ragione e fra molte altre cose ha detto questa, che voglio far conoscere anche a te: «Il mio maestro, pari al quale in questa professione non ne ho visto nessuno, era solito dire che la conoscenza della medicina, come di tutte le altre discipline che sono racchiuse in precetti e regole, dà diletto, ma operare secondo la medicina è frutto del caso». Va' dunque e fidati del caso!